BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:   3612  -CV/TWĐTN-BTG

“V/v gửi bài dự thi Cuộc thi tìm hiểu

30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và

75 năm Ngày thành lập QĐND Việt Nam”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

       Hà Nội, ngày  21 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc
Căn cứ Kế hoạch số 687/KH-CT ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam về tổ chức Cuộc thi tìm hiểu 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 – 22/12/2019) và 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2019), Ban Bí thư Trung ương Đoàn đã ban hành Công văn số 2916-CV/TWĐTN-BTG ngày 12/6/2019 về việc triển khai cuộc thi tìm hiểu trong các cơ sở Đoàn.
Đến nay, cuộc thi chuẩn bị kết thúc (trước ngày 30/10/2019), Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung sau:

1. Hoàn thành việc chấm sơ khảo bài thi tìm hiểu cấp tỉnh, lựa chọn 15 bài xuất sắc nhất tham gia vòng chung khảo cuộc thi cấp Trung ương trước ngày 30/10/2019. Địa chỉ nhận bài dự thi cấp Trung ương: Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn (Số 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội).
2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và 75 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam trên bản tin, website, fanpage của đơn vị.
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực BBT TW Đoàn (để b/c);

- Ban Thanh niên Quân đội;
- Lưu BTG.
	                                  (Đã ký)
Nguyễn Ngọc Lương

Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Lưu Thị Thu Hà, Chuyên viên Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn,
số điện thoại: 0936.35.45.49, email: thuha1889@gmail.com